
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052800109

109

Nº 100, sexta-feira, 28 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REGISTRO DE PRÇEOS
PREGÃO ELETRÔNICO RP SIDEC 109/2020

A EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES, CNPJ nº 15.126.437/0004-
96, resolve registrar os preços das empresas classificadas em primeiro lugar, por item, no
instrumento convocatório do Pregão Eletrônico (RP SIDEC 109/2020), PROCESSO
23523.025851/2020-13, homologado no dia 10 de março de 2021, com validade de 12
meses. A(s) Empresa(s) detentora(s) do Registro de Preços (é) são1 - CIENTÍFICA MÉDICA
HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 07.847.837/0001-10; 2 - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
MAXIMUS EIRELI, CNPJ nº 08.563.277/0001-34; 3 - JOSÉ DANTAS DINIZ FILHO EPP, CNPJ nº
22077847.0001-07; 4 - G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ nº
23.420.875/0001- 48. Valor Global: 337.109,6000

JOYCE SANTOS LAGES
Superintendente/HUUFMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021 - UASG 155010

Nº Processo: 23523030881202041. Objeto: Aquisição de material de consumo
tipo (acetona, ácido acético, lamina, navalha e outros), CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTIDADES CONSTANTES DO ITEM 03 DO TERMO DE REFERÊNCIA - Anexo I.. Total de
Itens Licitados: 23. Edital: 28/05/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Rua Barão de Itapary, Nº 227, Centro, - São Luis/MA ou
https://www.gov.br/compras/edital/155010-5-00063-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 28/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/06/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: As propostas deverão atender
ao especificado no termo de referência do edital.

EURICO SANTOS NETO
Gerente Administrativo

(SIASGnet - 27/05/2021) 155010-26443-2021NE800550

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MATO GROSSO DO SUL
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 20/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23104017814202072. , publicada no D.O.U de 03/05/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de materiais de material esportivo permanente, consumo e remanescentes, em
atendimento à demanda das Unidades: CCE/PROECE, COAD/CPAN, COAD/CPAQ,
COAD/FAED, COAD/INBIO, COAD/INISA, CPAR, CPCS, CPCX, CPNA, FAED e INFI, da
Universidade Federal de Mato Grosso do Sul. Novo Edital: 28/05/2021 das 08h00 às 11h00
e de14h00 às 17h00. Endereço: Av Costa e Silva, S/n - Cidade Universitária CAMPO
GRANDE - MSEntrega das Propostas: a partir de 28/05/2021 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/06/2021, às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

AUGUSTO CESAR PORTELLA MALHEIROS
Pró-reitor de Administração e Infraestrutura

(SIDEC - 27/05/2021) 154054-15269-2021NE800146

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata para Registro de Preços nº 12/2021-UFMS, Processo nº 23104.032724/2020-10, entre
a Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul (UFMS) e as empresas Medlab
Produtos para Laboratório LTDA e outras. Objeto: A presente Ata tem por objeto o registro
de preços para a eventual aquisição de material de consumo - Reagentes químicos em
geral - PARTE 2, através do Sistema de Registro de Preços, para atendimento às Unidades
Administrativas, Campus, Faculdades, projetos de extensão e diversos da UFMS,
especificado(s) no(s) item(ns) 1.1 do Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão nº
08/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora,
independentemente de transcrição.. Vigência: 24.05.2021 a 24.05.2022. Data de assinatura:
24.05.2021. Valor: R$ 376.217,84. Assinam: O Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura,
Augusto Cesar Portella Malheiros pela "UFMS", e os representantes legais pelas empresas
participantes.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 20/2021 - UASG 154046 - UFOP

Número do Contrato: 30/2019.
Nº Processo: 23109.002764/2020-89.
Pregão. Nº 10/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO. Contratado:
00.482.840/0001-38 - LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA. Objeto: Alterar a
subcláusula 2.1 do termo de aditivo contratual nº 038/2020. A vigência do contrato fica
prorrogada por 12 (doze) meses. Nova Vigência: 01/07/2021 a 30/06/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 6.274.895,64. Data de Assinatura: 25/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/05/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 - UASG 154047

Nº Processo: 23110013487202181. Objeto: Aquisição de pratos térmicos para
distribuição de refeições pelo Restaurante Universitário. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 28/05/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Gomes
Carneiro Num. 01, Centro - Pelotas/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/154047-
5-00018-2021. Entrega das Propostas: a partir de 28/05/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/06/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

PRISCILA GONCALVES MARCHAND
Pregoeira

(SIASGnet - 27/05/2021) 154047-15264-2021NE800000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Contrato n° 14/2008/UFPI. Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, CNPJ
N° 06.517.387/0001-34. Contratada: D. LIMPEZA E SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ N°
04.904.360/0001-79. OBJETO: Notificação para apresentação de defesa prévia - CONTRATO Nº
14/2008, a contratada deve apresentar defesa prévia no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis,
a contar da data desta publicação, conforme Lei nº 8.666/93 e os autos do processo nº
23111.010091/2021-76.

Em 27 de Maio de 2021
EVANGELINA DA SILVA SOUSA
Pró-Reitora de Administração

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154048 - FUFPI

Número do Contrato: 25/2019.
Nº Processo: 23111.017408/2019-15.
Pregão. Nº 46/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 03.284.595/0001-42 - GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA.
Objeto: O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação, por mais 12 meses, do
prazo de vigência do contrato administrativo de serviços continuados nº 25/2019,
conforme previsto na cláusula segunda e nos termos do inciso ii, do art. 57 da lei
8.666/93, com início na data de 29/05/2021 e término em 29/05/2022.. Vigência:
29/05/2021 a 29/05/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 136.089,68. Data de
Assinatura: 24/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/05/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2021

Instrumento: Contrato Administrativo Nº 011/2021. Processo Administrativo:
23116.000605/2021-31. Licitação: Inexigibilidade (Lei Nº 8.666/93 Art. 25-Caput) -
Inexigibilidade Nº 029/2021. Contratante: Universidade Federal do Rio Grande - FURG.
Contratado: Cosme Alves Serralheiro. Objeto: Cessão de Direitos Autorais do contratado
a contratante para edição, publicação e exploração exclusiva de obras literárias -
Espécie: Contrato Administrativo. Vigência: A partir da assinatura em 12.05.2021 e por
5 (cinco) anos após o lançamento da obra.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2021

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 013/2021. PROCESSO Administrativo:
23116.000903/2021-21. Licitação: Inexigibilidade (Lei Nº 8.666/93 Art. 25-Caput) -
Inexigibilidade Nº 044/2021. Contratante: Universidade Federal do Rio Grande - FURG.
Contratado: Tiago Lincka de Sousa. Objeto: Cessão de Direitos Autorais do contratado
a contratante para edição, publicação e exploração exclusiva de obras literárias -
Espécie: Contrato Administrativo. Vigência: A partir da assinatura em 18.05.2021 e por
5 (cinco) anos após o lançamento da obra.

EDITAL Nº 4, DE 27 DE MAIO DE 2021

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG torna pública a prorrogação do prazo de validade dos Concursos Públicos, para o cargo de Professor do Magistério Superior,
conforme segue:

EDITAL Nº 3 - CONCURSO PÚBLICO, 21 DE JANEIRO DE 2019 - DOU 30/01/2019.

. UNIDADE ACADÊMICA D I S C I P L I N A / M AT É R I A PRAZO DE VALIDADE

. Instituto de Educação - IE Políticas Públicas, Metodologia Científica.
(Processo nº º 23116.007813/2018-66)

31/05/2022

. Instituto de Letras e Artes - ILA Introdução a Tridimensionalidade, Tridimensionalidade I e II, Oficina de Materiais em Artes Visuais,
Processos de Criação e Análise da Imagem, Elaboração de Projetos em Arte, O Corpo em Ação nas Artes
Visuais, Atelier de Práticas na Paisagem.

(Processo nº 23116.000020/2019-05)

31/05/2022

EDITAL Nº 7 - CONCURSO PÚBLICO, 29 DE ABRIL DE 2019 - DOU 07/05/2019.

. UNIDADE ACADÊMICA D I S C I P L I N A / M AT É R I A PRAZO DE VALIDADE

. Faculdade de Medicina - FAMED Relação Médica; Teoria Geral da Saúde; Saúde Coletiva; Medicina de Família e Comunidade; Estágio em
Medicina de Família e Comunidade; Residência em Medicina de Família e Comunidade. Classe/Regime de
trabalho: Auxiliar - A, Classe A, Nível 1/40 horas semanais.

(Processo nº º 23116.0011769/2018-99)

31/05/2022

. Escola de Química e Alimentos - EQA Microbiologia Geral; Matérias-Primas Agropecuárias; Higiene e Legislação para Alimentos; Tecnologia de
Leite e Derivados.

(Processo nº 23116.0011652/2018-13)

31/05/2022

LÚCIA DE FÁTIMA SOCOOWSKI DE ANELLO
Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
FURG
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-28T02:54:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




